
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ  29-7-2020  3ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 
 Στο Ψυχικό σήμερα την 29ην του μηνός  Ιουλίου, του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη 

και ώρα 12:00΄, συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 

10135/24-7-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής που περιείχε τα 

θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 Ν. 4555/2018, σε όλα τα μέλη, η οποία δημοσιεύθηκε στον Πίνακα 

Ανακοινώσεων του Δήμου. 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελούμενη από τους: 

1. Γαλάνη Δημήτριο, ως Πρόεδρο, 

2. Ζέππου-Χαρλαύτη Ελένη, ως Αντιπρόεδρο, 

3. Ζερβό Νικόλαο, 

4. Φωτιάδη Δημήτριο, 

5. Παπαχρόνη Γεώργιο, 

6. Αλεξοπούλου Αικατερίνη, 

7. Πετρίτση-Μουράντ Αικατερίνη, ως μέλη,  

συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει απόφαση 

επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου επτά (7) τακτικών μελών 

παρόντες ήταν πέντε (5) και απόντες δύο (2) ήτοι οι κ.κ. Αλεξοπούλου Αικατερίνη και Πετρίτση-

Μουράντ Αικατερίνη. 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου Μούτσιος 

Γεώργιος. 

 

ΘΕΜΑ  6Ο Η.Δ. 

Κατασκευή τρισδιάστατης σήμανσης επί της οδού Αγίας Φιλοθέης  

στη συμβολή της με την οδό Ελευθερίου Βενιζέλου στην Κοινότητα Φιλοθέης. 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε:  

Έχει διαπιστωθεί ότι επί της οδού Αγ. Φιλοθέης στη συμβολή της με την οδό Ελ. Βενιζέλου γίνονται 

συχνά ατυχήματα. Ως μέτρο μείωσης του αριθμού των ατυχημάτων, προτάθηκε από τον Δήμο η κατασκευή  

            

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΔΑ: 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ Αριθμ. Απόφ.: 41/29-7-2020 

Μαραθωνοδρόμου 95       Αριθμ. Πρωτ.: 10794/7-8-2020 
ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  

τηλ.: 210 6794000  
fax: 210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: 6ΣΔΨΩΗ8-ΨΜΓ



τρισδιάστατης οριζόντιας σήμανσης stop (3D), σε σημείο που ήδη υπάρχει κάθετη σήμανση stop 

(υποχρεωτική διακοπή κυκλοφορίας). 

Οι τρισδιάστατες σημάνσεις δημιουργούν μια οφθαλμαπάτη, τα γεωμετρικά στοιχεία και τα υλικά που θα 

χρησιμοποιηθούν θα πρέπει να είναι σύμφωνα με Κ.Ο.Κ. και τις τεχνικές οδηγίες της Γ.Γ.Δ.Ε. 

 

  Παρακαλώ τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010,  

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 Ν. 4555/2018, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την κατασκευή τρισδιάστατης οριζόντιας σήμανσης επί της οδού Αγίας Φιλοθέης στη συμβολή της 

με την οδό Ελευθερίου Βενιζέλου στην Κοινότητα Φιλοθέης, ως μέτρο μείωσης του αριθμού των 

ατυχημάτων, τα οποία συμβαίνουν συχνά στο σημείο αυτό. 

Τα γεωμετρικά στοιχεία και τα υλικά που θα χρησιμοποιηθούν θα πρέπει να είναι σύμφωνα με Κ.Ο.Κ. και τις 

τεχνικές οδηγίες της Γ.Γ.Δ.Ε. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 40/2020 

 

Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από τον Πρόεδρο και τα μέλη της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 3ης Συνεδριάσεως της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Φιλοθέης – Ψυχικού 
στις 29-7-2020 

              Ζέππου-Χαρλαύτη Ελένη 

            Ζερβός Νικόλαος 

            Φωτιάδης Δημήτριος 

            Παπαχρόνης Γεώργιος  

 

                          
Ψυχικό, 7-8-2020  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 

                  ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΣΔΨΩΗ8-ΨΜΓ


		2020-11-19T10:47:58+0200
	Athens




